



گسترش اقتصاد زیرزمینی در کشور فاجعه‌ای غیر قابل انکار است

مشخص اصلی تبعیت می‌کند، در صورتی که اقتصاد زیرزمینی به اقتضای ماهیت غیر شفاف، پنهانی و ناسالم خود، خویشتن را فارغ از این قواعد می‌پندارد.

وی عنوان کرد: هر گونه مبادرت به سرمایه گذاری در اقتصاد زیرزمینی می‌تواند در دراز مدت به عنوان یک ریسک و خطر محسوب شود.

به گفته‌ی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، گرچه امکان بهره برداری از سودهای کلان این شیوه‌ی سرمایه گذاری در کوتاه مدت قابل تصور است اما هیچ تضمینی برای این سود سرشار آن‌ها در دراز مدت را نمی‌توان متصور شد.

فتحی پور اظهار داشت: کسب این سودهای

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، گسترش اقتصاد زیرزمینی در کشور را فاجعه‌ای غیر قابل انکار دانست.

به گزارش اقتصاد پنهان، ارسال فتحی پور در گفتگو با خبرنگاران افزود: گسترش اقتصاد زیرزمینی یا به اصطلاح اقتصاد پنهان و در سایه به مرز هشدار رسیده است.

وی یادآور شد: اقتصاد زیرزمینی طی ۳۰ سال گذشته همواره بخشی جدانشدنی از اقتصاد ایران بوده و در مقابل اقتصاد سالم و رسمی کشور، فضای عملیاتی خاصی را به خود اختصاص داده است.

فتحی پور با بیان این که اقتصاد به عنوان علمی شاخص و آکادمیک در جهان مطرح است افزود: علم اقتصاد از فرمول و قوانین معین و

بروز و ظهور اقتصاد زیرزمینی به اشکال مختلف وجود دارد، عنوان کرد: امکان دارد عده‌ای برای کسب درآمد به منظور گذران زندگی خود و برای فرار از بی‌کاری مبادرت به قاچاق کالا کنند که این بعد آن هر چند مشکل ساز است اما از اهمیت کم‌تری به نسبت حجم بالای قاچاق کالاهای سامان‌دهی شده برخوردار است.

وی ادامه داد: قسمت دیگر قاچاق کالا که از اهمیت ویژه‌ای نیز برخوردار است مربوط به اقدامات شبکه‌ها و با معنای سازمان‌یافته‌ی قاچاق اعم از داخلی و بین‌المللی است که می‌تواند، هم از قاچاق فردی به مراتب خطر سازتر باشد و هم این‌که امکان فلج کردن اقتصاد رسمی و سالم، توسط این بخش محتمل‌تر به نظر می‌رسد.

نماینده‌ی مردم کلبهر و هوراند تاکید کرد: بدترین، خطرناک‌ترین و حساس‌ترین مشکل اقتصاد زیرزمینی، آن بخشی است که در نهادهای قانونی اقتصاد رسمی و قانونی کشور لانه کرده و مانند دستی پنهان در صدد تخریب اقتصاد سالم بر می‌آیند.

وی افزود: بزرگترین و غیر قابل جبران‌ترین ضربه‌ها از ناحیه‌ی این اقتصاد ناسالم پوشیده در هفت لایه‌ی قانونی بر کشور، وارد می‌آید؛ زیرا تنها چشمان تیزبین و افکار روشن اقتصادی می‌تواند با واکاوی جریانات، لباس عاریه‌ای این اقتصاد را از هم دریده و ماهیت واقعی آن را آشکار کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خواستار همکاری دولت و مجلس برای تصویب قوانین و کنترل و مراقبت مبادی ورودی و خروجی کشور شد و از قوه‌ی قضائیه نیز خواست تا با همکاری نیروهای امنیتی و انتظامی، با تشکیل و فعالیت باندهای مختلف قاچاق کالا برخورد کرده و از تخریب بیش از پیش اقتصاد سالم کشور جلوگیری به عمل آورند. ■

کسب این سودهای کلان مقطعی برای عده‌ای، به قیمت تخریب زیرساخت‌های اقتصاد سالم تمام می‌شود؛ زیرا این اقتصاد ناسالم تبدیل به فاجعه‌ای می‌شود که در پی خود بحران‌های متعددی را به بار خواهد آورد

که تعامل بیش‌تری با سرمایه‌گذاران در بخش اقتصاد سالم و رسمی کشور داشته باشند و با عوامل و گردانندگان اقتصاد زیرزمینی نیز به صورت جدی برخورد کنند.

فتحی پور با اشاره به این‌که امکان

کلان مقطعی برای عده‌ای، به قیمت تخریب زیرساخت‌های اقتصاد سالم تمام می‌شود؛ زیرا این اقتصاد ناسالم تبدیل به فاجعه‌ای می‌شود که در پی خود بحران‌های متعددی را به بار خواهد آورد.

وی هشدار داد: وقتی اقتصاد زیرزمینی به اصل تبدیل می‌شود باید قبول کرد که بدترین اتفاق برای اقتصاد به وقوع پیوسته است.

فتحی پور تاکید کرد: قاچاق کالا به عنوان یکی از نهاده‌ها و سرشاخه‌های اصلی اقتصاد زیرزمینی می‌تواند به مانند یک ویروس اخلاص گر سیستم اقتصاد کشور را مختل کرده و کارآمدی آن را با مشکل مواجه سازد.

نماینده‌ی مردم کلبهر و هوراند در مجلس با یادآوری نزول فضای کسب و کار در اقتصاد ایران خاطر نشان کرد: سقوط شاخص سهولت کسب و کار، در واقع مسیر اقتصاد مولد و بر اساس استانداردهای اقتصادی را مسدود کرده است.

وی ادامه داد: بر هم ریختن نظام عرضه و تقاضا موجب اختلال در سیستم تولید شده و این امر موجب خواهد شد که سرمایه‌گذار نتواند به سودی واقعی که مد نظر خویش است دسترسی پیدا کند؛ بنابراین در سرمایه‌گذاری دچار تردید می‌شود.

ارسالان فتحی پور عدم سرمایه‌گذاری کافی در کشور را موجب کاهش نرخ رشد سرمایه‌گذاری در کشور دانست و گفت: در صورتی که این اتفاق در اقتصاد کشور رخ دهد، سیستم اشتغال‌زایی نیز به تبع آن دچار آسیب خواهد شد و در پی آن نرخ بیکاری افزایش خواهد یافت.

وی منفی بودن محیط کسب و کار را بزرگ‌ترین دلیل برای دست به دست شدن اقتدار دولتی در اقتصاد عنوان کرد و گفت: بر مسئولان و دست‌اندرکاران اقتصادی کشور واجب است

